

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez Pana Wójta.
4. Pytania i interpelacje.
5. Przyjęcie planów pracy Rady Gminy i Komisji stałych.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Targowica”
7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości Skarbu Państwa w drodze komunalizacji.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy SPZOZ - Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.
10. Podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2003 r.
13. Informacja o planie finansowym na 2003 r. Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach.
14. Odpowiedzi na zapytania i interpretacje.
15. Wolne wnioski i zapytania.
16. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania.
17. Zakończenie sesji.

Protokół nr V/2003

Z sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 21.03.2003 r. w sali nr12 przy Pl.Mickiewicza

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady-powitał radnych i gości obecnych na sali
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych,

w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Do przesłanego wcześniej porządku obrad /stanowiącego załącznik do protokołu/ zaproponował wprowadzenie dodatkowo 2 pkt po pkt 8

Pkt 8a desygnowanie Przedstawiciela do Rady Społecznej ZOZ Ząbkowice

Pkt 8b desygnowanie Przedstawiciela do Rady Społecznej Pomoc Doraźna

Uwag nie wniesiono program sesji przyjęto jednomyślnie z zaproponowanymi poprawkami.

Na sesję przybył radny Turyński, obecnych 15 radnych.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono, protokół został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Urzędu gminy przedstawił P. Wójt

- od ostatniej sesji podjęto 2 zarządzenia Wójta
- uczestnictwo w spotkaniu Wójtów nt programu pilotażowego gmin zlewni rzek Śleza i Oława
- wodociąg Koźmice-Karczowice
- sprawa powołania spółki (wyłączono wodę dla Czesławie. Rozstrzygnięto, że rozliczenie za wodę dla Czesławie prowadził będzie Urząd Gminy do momentu powstania spółki. Na dzisiaj ZWKZiębice zerwało umowę z SKR i kierują sprawę do Sądu z tyt. zaległości.
- odbyło się spotkanie Rady Społecznej na którym zapoznano się z planem finansowym i sytuacją w Ośrodku Zdrowia .
- sprawa rozstrzygnięcia przetargu na wodę Baldwinowice -Piotrowice.

Ad. 4 brak

Ad. 5 Przewodniczący Rady -w związku z tym ,że każdy miał możliwość zapoznania się z planami Rady Gminy i Komisji stałych, zapytał czy są jeszcze jakieś propozycje zmian, zaznaczył, że są one podstawą pracy jednak zawsze można je poszerzyć ewentualnie nie w całości zrealizować.

Uwag nie wniesiono, plany pracy Rady Gminy i komisji stałych zostały przyjęte jednomyślnie.

Ad. 6 P. Wójt - zmiana tej uchwały spowodowana jest tym, że teren Targowicy nie jest terenem górniczym a terenem związanym z powierzchnią eksploatacją kopaliny ze złoża w Targowicy. Zmiana ta pozwoli firmie na pozyskanie koncesji a my jesteśmy zmuszeni do zmiany tej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej- P.Karolczak- komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały projekt tej uchwały pozytywnie.

Uchwała nr 27/V/2003 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Targowica” została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 7 P. Wójt- poinformował, że w uchwale w sprawie nabycia nieruchomości Skarbu Państwa w drodze komunalizacji chodzi o 2 nieruchomości: gruntowej w obrębie Brochocina i zabudowanej w obrębie Muszkowic, które w drodze postępowania spadkowego przeszły na Starostwo.

Chcemy wystąpić o przekazanie tych nieruchomości dla gminy, jest to wola nabycia tych nieruchomości.

Przew.Karolczak - Komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały projekt tej uchwały pozytywnie.

Innych uwag nie wniesiono- **Uchwała nr 28/V/2003 w sprawie nabycia nieruchomości w drodze komunalizacji została przyjęta jednomyślnie.**

Ad. 8 P. Wójt - Rada Gminy we wcześniejszej uchwale powołała skład Rady Społecznej bez osoby wskazanej przez Wojewodę z mocy ustawy. P. Wojewoda wskazał P.Romana Kłaka

Przew. Karolczak- Komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały pozytywnie projekt tej uchwały

Uwag nie wniesiono, **Uchwałę nr 29/V/2003 zmieniającą w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej - Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ciepłowodach przyjęto jednomyślnie.**

Ad.8a Przew. Karolczak - komisje na wspólnym posiedzeniu zaproponowały do Rady Społecznej ZOZ Ząbkowice P. Wójta-Jana Bajtka, który wyraził zgodę.

Propozycję desygnowania P. Wójta do RS ZOZ Ząbkowice Śl. przyjęto jednomyślnie.

Ad.8b Przew. Karolczak- komisje na wspólnym posiedzeniu zaproponowały do Rady Społecznej ZOZ Pomoc Doraźna- P. Władysława Gluzę, który wyraził zgodę.

Propozycję desygnowania do RS ZOZ Pomoc Doraźna przyjęto przy 14 głosach za,1 głosie wstrzymującym.

Przerwa

Ad. 9 P. Wójt - W związku z tym ,że temat był co prawda omawiany jednak wątpliwości było bardzo dużo, poprosił o wycofanie tej uchwały i przyjęcie na sesję absolutoryjną.

Przew.Karolczak- pewne opinie i wnioski nie były do końca wyjaśnione dlatego wnioskuje aby nie podejmować tej uchwały na dzisiejszej sesji.

Przew. Rady -podał pod głosowanie wnioski P.Karo leżaka, który przyjęto przy 13 głosach za, 1 głosie wstrzymującym, 1 głosie przeciw.

P. Wójt- forma obsługi wodociągów, która jest na dzisiaj budzi wiele problemów i kontrowersji Podkreślił, że gminy utworzyły takie spółki w zakresie obsługi wodociągów, przedstawił przepisy prawne w tej sprawie.

O celowości podjętego tematu zadecydowały ostatnie wydarzenia jakie miały miejsce w Starym Henrykowie, SKR to taka forma prawna na którą nie ma przełożenia.. Rzeczy były bardzo poważne, zatrucie miało miejsce, na dzisiaj nie możemy zrobić nic żeby dyscyplinować SKR. Powołanie spółki ze 100% udziałem Gminy i o wszystkim decyduje Rada Gminy powinno rozwiązać sprawę.

Wyłączono wodę dla Czesławie, brak porozumienia SKR z Ziębicami w tej sprawie.

Po przeprowadzonej rozmowie P. Wójta z P.Koziołem wodę podłączono jednak konsekwencją względem niepłacenia przez SKR będzie porozumienie z Gminą, Gmina będzie rozliczać wodę i rozliczać się z Ziębicami.. Temat trzeba rozwiązać choć jest on bardzo trudny, decyzja w sprawie przejęcia wodociągów musi być podjęta.

Odnosnie tworzenia i formy trzeba zadecydować.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nt problemów wodociągów.

Formę dyskusji przyjęto przy 13 głosach za, 2głosach wstrzymujących.

Przew. Rady - zapytał jak p. Wójt widzi przejęcie wodociągów.

P. Wójt- stwierdził, że na dzisiaj ważne jest w jakiej formie to będzie prowadzone, za istotne uznaje to żeby samorząd miał na to wpływ bo za to odpowiada, nie widzi rozwiązania typu przetarg na obsługę wodociągów bo była już okazja przekonać się jak to może funkcjonować, nie wie czy to będzie zakład budżetowy czy spółka ale o tym i na ten temat decydować będzie Rada Gminy. W jego opinii jest możliwość robienia tego tak

jak inni to robią., jest sprawa skuteczności a przy tym pełnej kontroli nad majątkiem i nad tym co się w zakresie wodociągów dzieje. Są to rzeczy bardzo poważne, nie może być takich przypadków jak w Starym Henrykowie , gdzie nie zachowano procedur które są wymagane i doszło do zatrucia wody.

Radny Karolczak - zapytał P. Zawadę czy otrzymał informację nt zamknięcia wody dla Czesławie.

P. Zawada- Z uwagi na to, że jest temat i słusznie są różne mity, przekłamania i opowieści chciałbym parę spraw wyjaśnić. Przypomniał, że początek wodociągowania Ciepłowod, i wsi ościennych poza Targowicą i Janówką rozpoczął SKR budując 2 ujęcia, za które zapłacono i oddano do użytku.

Na temat Starego Henrykowa wyjaśnił, że był to szczególny zbieg okoliczności, przykro mu jest w stosunku do mieszkańców, którzy ucierpieli, serdecznie ich przeprasza. Zaczęło się od tego, że nie do końca zdefiniowano badanie wody z października 2002 r. Na 4 próby okazało się, że tylko jedna z nich zawierała jakieś bakterie i to ta pochodząca z budynku nr 13, o czym dowiedział się później, pozostałe zaś były dobre. Zalecono chlorowanie wody, co w jego opinii odbyło się za szybko, wszyscy byliśmy przekonani, że zbiornik podłączony do chloratora zawiera podchloryn sodu, potwierdzono to na przeglądzie. Na pytanie postawione w Sanepidzie, czy podchloryn sodu może starzeć, uzyskano, odpowiedź, że nie. Następną sprawą było złe podłączenie chloratora przez elektryka SKR, jest tam inny system podawania wody - zespół pompowy. Chlorator wcześniej był nie podłączony, ci co mieli to zrobić nie zrobili gdyż nie wiedzieli jak to zrobić, po drugie mimo wezwania elektryka z Kamieńca, który był umówiony nie przyjechał, chlorator w dalszym ciągu jest podłączony wadliwie, chlorowanie odbywa się w sposób ręczny zgodnie z wzorem podanym przez SANEPID. Otrzymaliśmy instrukcję od producenta zestawu pompowego, jest to nakład 10 zł i w razie takiej potrzeby możemy chlorator zamontować.

Jest problem jakości wody w Starym Henrykowie i Wilamowicach , gdzie woda na zbiorniku jest dobra a w sieci zła, zawiera podwyższoną zawartość żelaza. Wystąpiono do Sanepidu o wydłużenie terminu w ciągu którego z wodą w Starym Henrykowie i Wilamowicach trzeba coś zrobić. W jego opinii został tam popełniony błąd w momencie przebudowy wodociągu, potwierdzają to też mieszkańcy, że do momentu podłączenia Wilamowic woda była dobra. Próbowano zrobić spotkanie inspektora nadzoru i wykonawców Saara Bros, firmy niezbyt uczciwej, która w momencie powstania problemu w Starym Henrykowie oświadczyli, że nigdy podchlorynu sodu tam nie stosował, a fakt taki miał miejsce co odnotowane jest w protokołach podpisanych przez 11 osób. Odnośnie Czesławie to gmina już była uczestnikiem porozumienia i płaciła za wodę dla Czesławie. Ta informacja, która pojawiła się w Czesławicach, że SKR przyjmuje wpłaty za wodę a nie wpłaca do Ziębic opłacając swoje zobowiązania, przez co ludzie przestają płacić jest nieprawdziwa. Doniesienie takie złożymy do prokuratury celem wyjaśnienia bo to wcale nie jest tak, mam dokumenty w których pisałem wyraźnie między innymi do Wójta, bo jeżeli Ziębice w roku 2002 r. obciążają nas za 945 m a my zbieramy za 216 różnica 729 m wody.

II rata Ziębice 1416 m my zbieramy za 282 m różnica 1134 m.

Możliwości są trzy albo ludzie kradną, Ziębice podają nieprawdziwe dane albo gdzieś jest przeciek. Nigdy nie byli przy odczycie licznika, jest on odczytywany przez pracownika Ziębic przez nich jest on zaplombowany. Jednoznacznie oświadczył, że należności względem Ziębic zostały uregulowane co do grosza, nawet na przestrzeni tych 5 lat za tych rolników co za wodę nie płacą. W momencie płacenia za to co nam nalicza Ziębice to woda w Czesławicach powinna kosztować 8,94 gr. Przy takim zużyciu wody wg Ziębic

na jedno przyłącze w Czesławicach miesięcznie wychodzi 30,5 m podczas gdy w Ciepłowodach wynosi ono 6 m, w Muszko wicach 1 Om w Targowicy 8 m. Gdybyśmy chcieli uregulować tą kwotę 13.812 zł. należałoby to wprowadzić w koszty całego wodociągu. Czy były jakieś możliwości sprawdzenia tego, jeżeli chodzi o Czesławice to są one obkopane wkoło, wszelkie możliwości wykorzystali, za zasadne uznał zasilanie Czesławie z Muszkowic gdzie poziom wody jest wysoki. Informacja nt zamknięcia wody w Czesławicach dotarła do niego w dniu wczorajszym. Nie ma takiego przełożenia na dyrektora wodociągów Ziębice jak P. Wójt, na dzisiaj była załatwiona sprawa dostawy wody cysterną.

P. Karolczak - stwierdził, że spółka powinna powstać i jest taka potrzeba gdyż jak zauważył, to Pan Zawada zawiaduje wodociągiem i powinien to kontrolować., stąd moje pytanie czy Pan miał wcześniej informację nt. odcięcia wody czy P. Wójt, bo wniosek by był prosty, że to P. Wójt zawiaduje wodociągiem.

Reasumując sprawę Czesławie powinna być załatwiona już od 2 lat, założenie wodomierza, sprawa narosnięcia takich długów, odnośnie wody w Muszkowicach to przypuszcza ,że pańscy pracownicy zapomnieli zakręcić hydrant a odkręcili wodę w lesie w momencie usunięcia awarii, a nikt z mieszkańców nie zrobił żartu.

Zgłosił wniosek aby zakończyć dyskusję nt wody, a zaprosić P. Zawadę i P. Wójta na wspólne posiedzenie komisji i sprawę przedyskutować.

Radny Bartusiak - przypomniał, że mieszkańcy Czesławie już od tamtej kadencji za wodę płacili więcej co pokrywało straty. Nie dopuszcza takiej możliwości, żeby pełniąc funkcję kierownika, nie skontrolował odczytu licznika. Ponadto wspominał o zaniedbaniach na wodociągu w Starym Henrykowie.

Zapytał dlaczego nie uczestniczył w zebraniu w Starym Henrykowie i czy odwiedził poszkodowanych w szpitalu.

P. Zawada- odnośnie Czesławie były środki na wodomierz i studzienkę jednak wspólnie z Wójtem podjęta została decyzja o zrobieniu przyłącza dla 2 mieszkańców, którzy wody nie mieli.

Na zebranie do Starego Henrykowa nie przybył z uwagi na to że był chory, w szpitalu odwiedzić poszkodowanych byli ale już ich tani nie było.

P. Wójt - podkreślił, że jest to temat bardzo szeroki, Sanepidu nie interesuje co my zrobimy z wodociągiem, on stwierdza fakt wykrycia bakterii coli. Jeżeli takie było rozumowanie jak P. Zawada powiedział, że dotyczyło tylko 1 miejsca to trzeba było to zrobić tam. Jeżeli bakterie były w 1 miejscu to dlaczego chlorowano cały wodociąg. Pracownik, który robił chlorowanie a czego był świadkiem doskonale wiedział, że to nie jest chlor. Podano coś ale nie wiadomo co, jest to problem bardzo poważny gdyż nastąpiło chlorowanie nie wiedząc czym pomijając jak. Odnośnie Czesławie ustaleń było bardzo dużo, jednak nie przypomina sobie ustaleń odnośnie tego aby nie zakładać wodomierza, od kilku lat w Czesławicach jest różnica w wskazaniach, Urząd zapłacił za legalizację licznika, Weryfikacją zużycia wody nie mogą być do końca liczniki u mieszkańców, gdyż nie wszyscy je mają i temat powinien być dawno rozwiązany. Straty na Czesławicach są porównywalne ze stratami na pozostałej części wodociągu. A to niestety są koszty. Rok czasu, to jest taki duży okres czasu, można było zrobić spotkanie z P. Wójtem, komisją czy poprosić P. Kozioła i rozstrzygnąć problem, jeżeli nie byłoby rozwiązania to robili byśmy wodociąg wkładając go w koszty. Tematu nie ma tam gdzie są założone zegary, można domniemywać na starych wodociągach, że woda jest kradziona Sprawa minimalizacji tych strat, temat nie powinien mieć miejsca, temat powinien być rozwiązany. Nie widzi powodów ku temu żeby to było usprawiedliwione, temat powinien być rozwiązany wskazywano rzeczy w jaki sposób należy to zrobić, bo chcieliśmy

uczestniczyć w tym rozwiązaniu a nie zostawić SKR z takim trudnym tematem. Do tematu trzeba wrócić.

P. Zawada - odnośnie tego dlaczego chlorowano cały wodociąg, to o wynikach badań dowiedziano się dopiero w momencie kiedy sytuacja w Starym Henrykowie się wyklarowała.

Przy czym 3 wyniki były pozytywne, 1 wynik był niepozytywny.

Kilka miesięcy próbowano nakłonić pracowników Ziębic do usunięcia awarii na łąkach, straty z tego tytułu też były jednak oni twierdzili, że im nic nie brakuje, jednak co do ich skrupulatności, dokładności ma poważne wątpliwości.

Radny Sulima- z polemiki między P. Wójtem a P. Zawadą wynika, że ta kwota względem Ziębic dalej będzie się zwiększać, skoro przez rok czasu nic Pan nie uczynił żeby temu zapobiec to z tego wynika że to Pana wina, i kto za to zapłaci. Szkoda, że Pan nie był na ostatniej komisji wspólnej na której na pewno wiele rzeczy by się wyjaśniło, jedną z przesłanek powołania spółki jak poinformowała P. Sekretarz było brak uzasadnienia kosztów ceny wody.

P. Zawada - odnośnie komisji to nie wiedział że było takie posiedzenie.

30% braku wody to wskazania pozalicznikowe wynikające z płukania wodociągu St. Henryków, Wilamowice, która jest nieewidencjonowana, wypuszczana przez hydranty, u P. Piątkowskiego celem polepszenia jakości wody na odnodze, która jest ślepa, w Czesławicach jest 300%.

Pani Piątek- na dzień dzisiejszy w Czesławicach 1 rodzina nie ma wodomierza, Odnośnie wskazań jakie są, można było zrobić kontrole aby wykluczyć jak P. Zawada powiedział kradzież. Zużycie takiej ilości wody o jakiej Pan mówi zrównało by naszą wieś z szosą, te wskazania są nierealne. Były próby różne podejmowane, w czasie zakładania łączy telefonicznych też był przeciek okazało się, że rura była jak sito, wnioski mogą być różne, instalacja może być w złym stanie stąd też te ubytki. Powinno to być rozwiązane gdyż my cały czas płacimy najwięcej za wodę.

Przewodniczący Rady - zamknął dyskusję i ogłosił 10 miń przerwy.

Ad. 10. P. Wojt - poinformował, że uchwała w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody dotyczy zmiany przeznaczenia budynku przedszkolnego na mieszkalny stąd zmiana tej uchwały.

Przew. Karolczak - przedstawił stanowisko obu komisji stałych, które po zapoznaniu się z projektem uchwały zaopiniowały go pozytywnie.

Przew. Rady Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody.

Uchwała nr 30/V/2003 w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody została podjęta jednomyślnie.

Ad.11

W tym pkt porządku obrad głos kolejno zabrali:

P. Wójt - informując, że projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej dotyczy nabycia na własność Gminy w drodze zamiany lub za gotówkę od RSP Piotrowice Polskie działki niezabudowanej nr 68/1 o pow. 0.30 ha z przeznaczeniem pod ujęcie wody pitnej dla wsi Piotrowice Poi. i Baldwinowice celem unormowania rzeczy przed przystąpieniem do inwestycji.

Przew. Karolczak - przedstawił stanowisko wspólne komisji do tego projektu uchwały stwierdzając, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Przew. Rady-podał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała nr 31/Y/2003 w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej została podjęta jednomyślnie.

Ad. 12.

Głos kolejno zabrali:

P.Wójt - budżet naszej gminy jest budżetem skromnym, planowane zadania są bardzo duże, chociażby wodociąg Piotrowice, Baldwinowice. Gdybyśmy chcieli zachować taką ostrożność to można by było zminimalizować wydatki na inwestycje i spokojnie ten budżet realizować ale z doświadczenia lat ubiegłych i to, że zadania i wyzwania

są bardzo trudne i duże, każe nam jednak projektować tak ten budżet, aby te planowane inwestycje posuwały się szybko do przodu i żebyśmy w najbliższych latach mogli szybko rozpocząć program gospodarki ściekowej. Odpowiedzialność jest bardzo duża, z realizacją budżetu zawsze borykamy się zwłaszcza przy końcu roku gdyż z realizacją dochodów są problemy, chociażby w podatkach, które zostały na poziomie roku ub. Dodatkowym krokiem jaki planowany jest do zrobienia to uchwała o preferencjach dla tych co zaczynają działalność gospodarczą na terenie naszej gminy.

Budżet ten jest budżetem trudnym do realizacji, jednak odwrotu już nie ma, Zwiększono fundusz płac o 8% ale na razie nie wprowadzamy jej w życie dopóki sytuacja nie będzie bezpieczna i środki te nie uszczuplą możliwości jakie dają nam te środki jeżeli chodzi o realizację inwestycji. Podziękował za takie rozstrzygnięcie budżetu życząc jednocześnie dobrej realizacji.

Przew. Karolczak- przedstawił stanowisko komisji, które zaopiniowały projekt budżetu pozytywnie. W imieniu komisji życzył tego aby budżet ten udało się zrealizować.

Przew. Rady - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu na 2003r. Uchwała nr 32/V/2003 w sprawie budżetu gminy na 2003 r. została podjęta przy ustawowym składzie Rady Gminy 15 radnych, 12 głosami za, 3 głosami wstrzymującymi. Ad. 13.

P. Doktor Dolińska - z uwagi na to, że jest powołana nowa Rada Gminy przypomniła po krotce formę organizacyjną Gminnego Ośrodka Zdrowia, informując, że podstawową finansowania GOZ jest umowa z Kasą Chorych na poszczególne świadczenia zdrowotne. Podstawowa opieka lekarska obejmuje zatrudnienie lekarza pediatry, internisty i pielęgniarki zabiegowej, umowa w zakresie 2 pielęgniarek środowiskowych i 1 pielęgniarki szkolnej. Oprócz tego zatrudnienie obejmuje 1 laborantkę, 1/2 etatu sprzątaczkę i księgową na umowę zlecenie. Stawki na umowy są zróżnicowane jednak kształtują się one mimo wzrostu stawek na ubezpieczenia zdrowotne na poziomie roku ub. Budżet jest więc na poziomie roku ub. jednak wzrosły ceny porad specjalistycznych, badań diagnostycznych, leków, materiałów opatrunkowych, środków dezynfekcyjnych. Ośrodek dodatkowo obciążony jest czynszem, opłaca ogrzewanie, wzrost stawek opłat za wodę i energię. Koszt funkcjonowania całego Ośrodka wzrasta. Rozliczenia z Kasą Chorych odbywają się kilkakrotnie w ciągu miesiąca osobno w zakresie poszczególnych umów. Po każdorazowym sprawozdaniu Ośrodka Zdrowia Kasa Chorych weryfikuje dane i przelewa nam środki, których wysokość ulega zmianie w zależności od takich składników jak zmniejszenie, zwiększenie ilości pacjentów, zgony, urodzenia. Ogólnie osób zadeklarowanych mamy ok. 2.700. Ośrodek spełnia wymogi w zakresie zatrudnionego personelu i sprzętu, który jest atestowany, nie spełnia jednak wymogów lokalowych w związku z czym od 2000 r. Sanepid dla potrzeb Kasy Chorych wydaje pozytywną opinię z zastrzeżeniami i terminami do realizacji tych zastrzeżeń. Wszystkie zastrzeżenia, które można było spełnić zostały zrobione: typu, remonty podjazdy, usterki. Do realizacji do spełnienia zostało zrobienie poradni na parterze dla dzieci z osobnym wejściem dla chorych i zdrowych., zorganizowanie izolatki.

W obecnym lokalu nie ma możliwości aby dostosować go do takich wymogów. Wspólnie z samorządem było planowane przeniesienie GOZ do budynku Przedszkola. Ośrodek zapłacił koszty ekspertyzy technicznej adaptacji parteru jednak w opinii wydanej koszt adaptacji budynku Przedszkola przekracza koszt budowy nowego parterowego Ośrodka Zdrowia. Wówczas członkowie Rady Społecznej na czele z P. Wójtem rok temu zadeklarowali pomoc w postaci środków ze sprzedaży lokali w Przedszkolu na budowę nowego Ośrodka Zdrowia. Zwracała się do poprzedniej Rady Gminy o zwolnienie z płacenia czynszu, jest też pokaźna kwota i kilkakrotnie Rada i Zarząd ustosunkował się do tego pozytywnie. Obecnie lokal nie spełnia wymogów, termin dostosowania lokalu do tych wymogów ostatecznie przedłużono do 2004 r. i to jest ostateczny termin. W związku z tym po roku 2004 nie ma możliwości aby w tym lokalu dalej Ośrodek Zdrowia funkcjonował bez względu na jego formę. Zaostrzenie przepisów pod tym względem wymusza budowę nowego Ośrodka Zdrowia, jest to zarówno zadanie samorządu jak i SPZOZ.

Przedstawiła krótkie sprawozdanie od roku 2000 do 2003r. w zakresie wydatków. Zakupiono sprzęt za kwotę 35.020 zł., remonty - 9.148 zł., czynsz plus co.- 26.818 zł. Przez okres 1,5 roku zatrudniano lekarza okulistę, ginekologa obecnie ortopedę.

Przedstawiła plan finansowy w załączeniu do protokołu.

Rozchody na poziomie 294.515 zł., przychody - 289.800 zł.

Po zbilansowaniu wychodzi niedobór w kwocie ok. 5 tys. zł.

Przewidywana kwota rezerwy ok. 18 do 20 tys. zł. Jest to plan szacunkowy z uwagi na zmianę poszczególnych składników w zależności od potrzeb.

Jak podkreśliła, jednym z najważniejszych problemów Ośrodka Zdrowia to jest lokalizacja.

Przewodniczący Rady - podkreślił, że na pewno Rada Gminy pomoże wybrnąć z tych problemów w jakiś sposób, jednak oczekuje w pierwszym rzędzie propozycji ze strony P. Kierownik jak ten problem rozwiązać.

P. Wójt - problem jest trudny, wszystkie sfery życia publicznego cedowane są na samorząd. Odbędzie spotkanie w Kasie Chorych bo trzeba przyjąć strategię co dalej robić. Na pewno w tej sprawie decyzję podejmować będzie Rada Gminy. Hasłowo na pewno w perspektywie przymierzyć się trzeba do prywatyzacji. Decyzje co wtedy z lokalem, czy na jak długo może to funkcjonować tak jak funkcjonuje i co będzie jeżeli tego nie zrobimy a nastąpi 2004 r.

W tej kwestii musimy oczekiwać pewnych propozycji od P. Kierownik. Był pomysł adaptacji budynku Przedszkola ale z uwagi na koszty odstąpiono od tego. Trzeba zrobić rozeznanie skąd pozyskać środki, dotacje i zdecydować, bo jeżeli to będzie ze środków publicznych i prywatyzowane to ktoś za to będzie musiał zapłacić, forma spłaty choćby kredyt. Na pewno nie może być sytuacji, że Ośrodek Zdrowia może nie być. Wstępne prace i poczynania trzeba podjąć. Być może zmiana funkcjonowania Kas Chorych stworzy jakieś możliwości, trzeba ograniczyć koszty i podjąć sprawę budowy nowego budynku. Sprawa pozostaje do rozstrzygnięcia.

P. Dolińska- oszczędności są robione, nie ma założonych podwyżek płac prosi też o zwolnienie z płacenia czynszu ale prosi o wsparcie samorządu.

Ad. 14 brak

Ad. 15 i 16

P. Wójt zapoznał zebranych z Faksem nt. zabezpieczenia ujęć wody, obiektów użyteczności publicznej w związku z konfliktem w Iraku.

Zasygnalizował sprawę ewentualnego wydzielenia gruntów z AWRSPi umożliwienie nabycia ich przez rolników naszej Gminy w przetargu ograniczonym.. Wynika to z ustawy i umów dzierżawy, o wynikach poinformuje.

P. Pawlik- zapytał radnych dlaczego tak jednogłośnie przyjęto do Rady Społecznej P. Kłaka, czy jest on im tak znany.

Druga sprawa dotyczyła naprawy dziury na drodze w Baldwinowicach, o fakcie tym zgłaszał w Zarządzie Dróg jak i w Urzędzie Gminy P. Celewiczowi., po czym nikt nie pofatygował się tego obejrzeć. On zabezpieczył tą dziurę gdyż jest ona koło przystanku gdzie przychodzą dzieci i stanowi to dla nich zagrożenie.

P. Wójt - wyjaśnił powołanie P. Kłaka to była formalność, osobę tą wskazał P. Wojewoda co wynika z ustawy, natomiast pozostałych członków wybrała Rada Gminy. **Przewodniczący Rady** - propozycja P. Wojewody została przedstawiona, nie było przeciwwskazań aby tej osoby nie powoływać a więc to zrobiono.

P. Pawlik- podkreślił, że na temat tej osoby można dość dokładnie było dowiedzieć się z gazet.

P. Wójt - odnośnie drogi, problem podejmie w poniedziałek, robienie wszelkiego rodzaju prowizorki kończy się tak jak w Baldwinowicach

Radny Karolczak- zapytał P. Wójta czy odbyło się jak co roku spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg, gdyż droga w Muszkowicach jest też w katastrofalnym stanie. P. Wójt - takie spotkanie odbył jednak nie sfinalizowano tych spraw, o temacie wie, trzeba odczekać jeszcze 2, 3 tygodnie gdyż takich przypadków jest wiele więcej i zrobiony będzie przegląd. Poinformował, że pod znakiem zapytania staje remont ulicy Dobrzenickiej, realizowana ma być jednak inwestycja w Starym Henrykowie. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest inna realizacja programu Sapard a ponadto to, że nie mamy radnego powiatowego. Poczyni starania o to żeby remont tej drogi jednak był robiony, gdyż jest to droga powiatowa i jedna z gorszych jeżeli chodzi o miejscowości gdzie ma siedzibę gmina. Może to się opóźni o rok. Zaprosimy P. Dyrektora na komisję remonty cząstkowe jak co roku będą robione, skala ich w tym roku jest dużo większa.

P. Dolińska - zapytała o remont drogi na ul. Osiedle.

P. Wójt - droga ta w ub roku zawnioskowana do remontu w pierwszym rzędzie ze środków popowodziowych, jak na razie efektów tego nie ma. Skupiono się na wodociągowaniu, remont tej drogi z chodnikiem, kanalizacją burzową to koszt ok. 200 tys. zł. Są też inne drogi do remontu choćby w Muszkowicach czy ul Ogrodowej ale jakąś hierarchię trzeba przyjąć.

Radny Dmytruk - poruszył sprawę zrobienia dojazdu na posesję P. Wieczorka i Krawczuka gdzie wyrwa uniemożliwia im to. P. Wójt -jest to temat znany i na pewno to zostanie zrobione.

Radny Sulima - odniósł się do wypowiedzi P. Pawlika jak podkreślił, jest członkiem Rady Społecznej i Przewodniczącym Komisji Oświaty i Zdrowia i dziwi go animozje ze strony P. Pawlika do P.Kłaka, z własnego przekonania wie, że nie jest adekwatne to co gazety piszą a co ktoś robi zwłaszcza gazety tego typu.

Wszystkie decyzje zapadać będą na Radzie Społecznej i ta osoba na pewno nie wpłynie na decyzje Rady czy moją. Rada powinna czuć się urażona takim stwierdzeniem.

P. Pawlik- podkreślił jeszcze raz ,że jest zdumiony jednomyślnością Rady.

P. Wójt - przedstawił w tym zakresie przepisy prawne.

Radny Bartusiak - zapytał o termin powołania spółki wodnej.

P. Wójt - przeciągnie się to o l miesiąc, gmina przejmie wodociągi, za długi dotychczasowe zapłaci SKR.

Przewodniczący Rady - W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz, 8⁵⁵ zamknął V sesje Rady Gminy Ciepłowody.

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Marian Kozyma